Of. nº 824/15-SG.
                                                                                                        Esteio, 30 de setembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 29 de setembro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a manutenção da rede pluvial na esquina da Rua Fernando Ferrari com a Rua São Sebastião do Caí.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, nesse ponto acumulou muita água em poucas horas de chuva. Além disso, o mesmo problema é recorrente na Rua Salgado Filho, em frente ao número 612, inclusive prejudicando o comércio local e a circulação de pedestres.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.